[bookmark: _GoBack]様式第1号(第3条関係)
固定資産税課税免除申請書
	取得等をした者
	住所
(所在地)

	氏名
(名称)

	青色申告の有無
	有・無
	業種
	製造業、情報サービス業等、農林水産物等販売業、旅館業

	課税免除を受けたい年度
	令和　　年度から3箇年度

	取得等設備の取得年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	取得等家屋の敷地となる土地の取得年月日
	令和　　　年　　　月　　　日

	取得等に係る一の生産設備を構成する資産の取得価額の合計額
	　　　　　　　　　　　　　円

	備考

　上記のとおり、固定資産税の課税免除を受けたいので、申請します。

令和　　年　　月　　日

	申請者
	住所（所在地）

	氏名（名称）

　八雲町長　　　　様

注1　取得等家屋の敷地となる土地の取得者で当該土地の取得の日の翌日から起算して1年以内に当該土地を敷地とする建物の建設の着手をする者が当該土地に係る固定資産税の課税免除の申請をする場合には、見込みによって記載すること。
　2　次に掲げる書面を添付すること(設備を取得等した日以後最初に課税免除を申請する場合に限る。)。
　　(1)　取得等に係る設備の名称及び所在地を示す書類
　　(2)　設備の取得等に係る事業の概要及び主要製品名を示す書類
　　(3)　取得等に係る設備について、事業の用に供した日、取得価額、耐用年数、特別償却の有無を明らかにする書類
　　(4)　生産行程の概要を示す書類及び図面
　　(5)　会社の概要につき、次の事項を記載した書類
　　　ア　会社設立年月日
　　　イ　資本金
　　　ウ　会社の沿革及び現況
　　　エ　既存事業場の所在地及び名称、生産能力並びに従業者数
　　　オ　最近2期の営業報告書、貸借対照表及び損益計算書
　　　カ　定款
　　(6)　事業場見取図
　　　ア　事業場位置図
　　　イ　事業場内配置図
　　　ウ　設備配置図
　　(7)　取得等に係る設備を事業の用に供した後5年間の生産計画及び販路
　　(8)　事業収支計画